lores validi aderant, mulier valde inquieta erat. Post horam ostium ad florenae magnitudinem apertum erat, dum nullae aquae formabantur, membranae laxae in ostio pendebant. Non diu post ostium pro maxima parte apertum erat et membranae tendi coepebant. Hora 7 ostium prorsus apertum, membranae fortiter tensae, ad genitalia externa sese extendentes, dilaceratae sunt, et statim caput prima positione ad parvam ab introitu vaginae distantiam perveniebat. Ibi diu mansit et non nisi post duas horas fortissimo dolore expellebatur, trunco immediate sequente. Parca liquoris amnii quantitas emissa est, venter valde tumidus manebat, dein exploratione interna instituta de alterius foetus praesentia constabat, qui foetus post horam dimidiam, clunibus in secunda positione praeviis expulsus fuit, et statim tertius insecurus est; hic autem mortuus erat. Uterus bene sese contraxit, dum placentarum avulsio nil abnorme praebuit.

Dimensiones variae duorum foetuum viventium erant sequentes:

	Foetus prioris	alterius
Dimensio magna obliqua . . . . .	5"	5". 5".
" recta . . . . .	4".	4" 5".
" perpendicularis , . .	3".	3" 5".
" transversa major . . .	3" 5".	3" 5".
" " minor . . .	2" 7".	2" 5".
" obliqua dextra . . .	4".	3" 5".
" " sinistra . . .	4".	3" 7".
Humerorum distantia . . . . .	4"	5". 5".
Trochanterum " . . . . .	2"	7". 3".

Longitudo . . . . .	15"	16"	5"
Pondus . . . . .	4.	5 $\frac{1}{2}$	ff.
Secundinarum pondus . . . . .	2	ff.	ff.
Funiculi longitudo . . . . .	14"	16"	ff.
" insertio . . . . .	C.	C.	ff.
" gyri . . . . .	S.	S.	ff.
Genus . . . . .	Fem.	Fem.	ff.
Tertii foetus qui feminini generis erat, dimensio- nes non annotatae sunt.			

*Placentarum et tertii foetus conspectus.* — Pars uterina placentarum, quae conjunctae diametrum 12 poll. Par. formamque fere rotundam habebant, nil abnormale prodebat, satis difficile tamen erat separationem inter singulas placentas ostendere. Foetuum magnitudini singulae respondebant, ita ut tertii foetus prioribus longe minoris placenta non major quam palmae manus esset. Densitas potius minor quam major erat.

Placentis a parte foetali conspectis conspicuum erat singulis foetibus membranas separatas fuisse; singulæ proprium referebant saccum. Funiculo primi foetus insertio erat in margine intra hujus et tertii foetus saccum, dum magna vasa pro parte adhuc supra tertii foetus placentam sese extendebant, sed in primam regrediebantur; vasorum autem communicatio observari non poterat. Secundi foetus funiculus hic atque illic cystides gelatina quadam repletas monstrabat. Funiculus tertii foetus 11 pollices longus pro parte membranis obvolutus erat, et quidem per 4 pollicum longitudinem. Funiculus ipse quasi carno-

sus erat, attactu durus, dum ad unius a ventre foetus pollicis distantiam subito vasorum lumen multum imminuebatur et funiculus admodum tenuis erat. Ut autem accuratiores simus, addamus funiculum hoc loco proprie non amplius dari, sed constare ex elongata abdominis cute. Hujus funiculi gyri non adsunt, vasa, quae in parte constricta clausa fere videbantur, tamen aperta erant, etsi valde angustata, gyri in parte funiculi tenui non inveniebantur, ita ut hicce casus non conveniat cum iis, qui ante aliquot annos a BREIT, et deinde ab aliis nonnullis Scriptoribus relati sunt.

Caput hujus tertii foetus magnum saccum formabat, in quibus plura ossa soluta percipiebantur; aperto sacco omnia ossa inveniebantur, parietalia satis magna, cetera parva, a se invicem prorsus separata. Cerebrum parvum erat, in massam pultaceamita conversum, ut de singulis eius partibus nil distingui posset. Omnes faciei partes aderant, oculi a se invicem valde distabant, nasus parum conspicuus erat, dum nasi ossa non conjuncta erant. Foetus 5 vel 6 mensium videbatur. Ejus mors sequenti ratione mihi explicanda videtur: utero magnitudine crescente tertii foetus funiculus, brevis ille, tensionem subire incipit; cutis tenuis ventris simul extensa est. Circulatio inde impedita aut valde turbata est, et quidem imprimis sanguinis regressus in placentam difficilis facta est: inde stasis venosa, transsudatio, hydrocephalus. Pressione caput sero extensum disruptum est; de tempore, quo hoc

factum sit, non certo constat, aequo minus num  
ruptura brevi ante aut post mortem obtinuerit. Utrum  
serum cranio contentum per orbitas an per aliam  
aperturam effluxerit, effici non potuit, quum in cute  
aperturan nullam invenerimus. Foetus quinto vel  
sesto gravidatis mensi vivere desiisse videtur, quod  
tamen probatu satis difficile est, nam uti gemellorum  
alter saepe altero longe minor est, eo magis trigemi-  
norum, ut igitur diutius vivere potuerit, quam e  
corporis evolutione quis efficeret.

Puerperium valde prosperum erat. Nonnulli dolores  
post partum aderant, quae paullo diutius persistebant  
et magis dolorifici erant, quam post uteri normalem  
expansionem. Solummodo in herniam ventralem  
propensio erat, quum musculi recti fere manus pal-  
mam a se invicem distarent. Nono post partum die  
femina prorsus restituta erat, et duabus diebus post  
*sola* Tococomium reliquit, quum puerorum prior  
sesto, alter septimo post partum die mortuus esset.  
Foetus primum natus jam statim sates fortes clamores  
ediderat, neque etiam asphyctice natus erat, unguis  
in manibus et pedibus satis bene formati erant, sed  
in genere infans immaturus videbatur, licet justo  
tempore nasceretur. Foetus alter, cuius pondus ut  
diximus majus, asphycticus erat; post quaedam co-  
namina quidem clamores edebat, sed non alta voce, dum  
pectus durante inspiratione inaequaliter movebatur.

Per tres dies ambo non diu quidem sed satis bene  
sugebant, tranquilli erant, numquam clamorem eden-  
tes, cutis color praerubrus, alvus normalis erat. Post

quartum diem ambo decrescere incipiebant, color cutis magis flavus fiebat, crura rubra manebant, pedes parumper oedemate afficiebantur, deglutitio prorsus impiedebatur et tandem moriebantur.

Autopsia in utroque casu fere idem docuit. — Seri modica quantitas in abdominis cavo; intestina anaemica, tum tenuia cum crassa contracta ac pro maxima parte vacua; hepar non permagnum, sanguine satis repletum, vena umbilicalis atque ductus venosus aperta, sine occlusionis vestigia, tunica eorum intima prorsus laevis erat.

*Pectus* in utroque cadavere praesertim vero secundi foetus valde fornicatum erat, aut potius videbatur, ob deficientem ejus lateralem expansionem. Cor apud ambos in statu foetali, ductu arterioso et foramine ovali apertis. Pulmones prioris infantis pro maxima parte statum foetalem monstrabant: pulmo sinister nullam aerem continebat, sed faciliter inflari poterat, etiamsi nonnullae partes aeri imperviae remanerent. Pulmo dexter pro parte emphysemate affectus erat, pro parte atelectasis aderat, lobus superior prorsus aeris indigebat, vel minima ejus frustula statim in aqua subsidebant; lobus medius pro parte, infimus prorsus, emphysemate affectus erat. Pulmo dexter alterius infantis prorsus aere repletus erat, prorsus etiam ad superficiem emphysemate affectus. Thorace aperto nequaquam collapsus est. Pulmo sinister pro maxima parte atelectasi correptus erat, et quidem suprema pars, in parte vero infima atelectasis atque emphysema per vices quasi aderant.

*Haemorrhagiae post partum.*

Ter leviores post partum haemorrhagiae sine effectu noxio adfuerunt, dum duobus in casibus gravior haemorrhagia occurrit. Semel metrorrhagia satis gravis tum interna tum externa observata est in muliere sana, saepius partum enixa. Partu feliciter peracto, uterus immediate sese contrahebat, at vero post horam et dimidiam subito sanguinem defluere mulier sentiebat et quidem admodum copiose. Simul uterus distensus erat, mollis, sanguine ut exploratione interna patuit partim fluido, partim jam coacto repletus. Manu coagula ista prudenter remota sunt, simulque epithemata frigidissima abdomini imponebantur, dum manipulationibus externis subinde factis, uteri contractio promovebatur. Hisce remediis brevi stetit haemorrhagia, aderat autem metus ne denuo oriretur propter imperfectam uteri contractionem, quamobrem secale cornutum (gr. v. pro dosi) praescriptum est, et quidem optimo eventu. Mulier etsi primis diebus sanguinis jactura debilis esset, brevi tamen restituta est.